

## ANEXO 1

### ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS Proceso por Adjudicación Selectiva N° SEL 0027-2023-OFP/PETROPERÚ Servicio de producción de video institucional – segunda convocatoria.

**Empresa: PRO20 E.I.R.L.**

Con relación al memorando JCTR-0917-2023 y luego de revisar lo señalado en la carta s/n del postor PRO20 E.I.R.L., damos respuesta a las observaciones sobre las condiciones técnicas:

#### CONSULTA 1

##### **Sobre la experiencia del postor:**

Presentar tres (03) videos en HD formatos reportaje y/o documental sobre temas del sector hidrocarburos.

Solicitamos que se incluyan video institucionales y corporativos para empresas del sector energía, ya que se relaciona con el objeto del servicio y por estar relacionado con el sector.

**Respuesta:** Cuando señalamos reportajes y/o documentales consideramos que son videos institucionales – corporativos.

#### CONSULTA 2

##### **Sobre la acreditación:**

¿Podrá acreditarse la experiencia de la empresa mediante órdenes de compra/servicios, factura y/o contratos?

**Respuesta:** En las condiciones técnicas, numeral 09- REQUISITOS TÉCNICOS MÍNIMOS se indican las diferentes formas de acreditar experiencia.

#### CONSULTA 3

##### **Sobre la experiencia del DIRECTOR REALIZADOR**

¿Podrá considerarse también como parte de la experiencia trabajos como guionista para serie de televisión y otros formatos?

##### **Respuesta:**

Las condiciones técnicas han sido elaboradas ciñéndose a la necesidad del requerimiento, a fin de garantizar la adecuada ejecución de los productos audiovisuales y el oportuno tratamiento de los temas que manejamos en nuestras operaciones, incluyendo aquellos referidos a aspectos operativos y de seguridad. No se aceptan sugerencias al proceso de selección. Ceñirse a las Condiciones Técnicas establecidas.

#### **CONSULTA 4**

##### **Sobre la formación académica del PRODUCTOR**

Solicitamos considerar también técnicos de la carrera de comunicación audiovisual multimedia en institutos superiores, debido a que se ajusta también a la especialidad del puesto.

##### **Respuesta:**

Se sugiere ceñirse a las Condiciones Técnicas establecidas para la contratación de este servicio.

#### **CONSULTA 5**

##### **Sobre la acreditación del equipo de trabajo.**

¿Podrá acreditarse la experiencia de los profesionales mediante recibo por honorarios emitidos?

##### **Respuesta:**

La acreditación de los profesionales deberá ser mediante constancias o certificados de trabajo de la empresa donde ha laborado, asimismo, se deberá incluir un reel con los trabajos realizados. Se sugiere ceñirse a las Condiciones Técnicas establecidas.